

Palvelualue: Kaupunkipalvelut 1-9 kk 2025

Toimielin: Kaupunkipalvelujen lautakunta

Vastuhenkilö: Kaupunkipalvelujen johtaja

1 000 €	TP 2024	TA 2025	KS 1-9	Tot 1-9	TP arvio
Toimintatuotot	1 895	2 406	1 832	1 980	2 406
Toimintakulut	-15 921	-16 622	-12 595	-12 587	-16 622
Toimintakate	-14 026	-14 216	-10 763	-10 607	-14 216

Olennaiset tapahtumat toimintavuotena

Kasvatus ja opetus

Varhaiskasvatuksessa lasten lukumäärä vaihtelee eri kuukausina. Tammikuusta toukokuuhun 2025 oli esiopetuksessa 47 lasta ja täydentävässä varhaiskasvatuksessa 41 lasta. Kun esiopetus päättyi toukokuun lopulla jäi osa lapsista pois. Kesäkuussa esiopetuksessa olleista lapsista oli 45 lasta varhaiskasvatuksessa. Kesäkuussa varhaiskasvatuksessa oli kirjoilla 189 lasta. Vastaava luku toukokuussa oli 201 lasta. Kesäaikana varhaiskasvatuksesta jäi useamman alle 3-vuotiaan lapsen huoltaja hoitovapaalle, jolloin hoitopaikka on irtisanottava. Myös joitakin esiopetuksessa olleita ensimmäiselle luokalle siirtyviä lapsia jäi pois toukokuun lopussa, kun esiopetus päättyi. Kesäkuun alusta vuorohoidossa olevat lapset siirtyivät Kalattoman päiväkodin tiloihin. Tämän myötä lasten siirtoja oli tuossa vaiheessa paljon. Mustolan sekä Kalattoman päiväkodin 5-vuotiaat Viskarit siirtyivät kesäkuun alusta Kummun koululle. Kesäkuussa Kummun koululla oli hoidossa syksyn 2025 1.-luokan oppilaita, syksyllä esiopetuksessa aloittavia lapsia sekä 5-vuotiaita lapsia.

Eri kieli- ja kulttuuritaustaisia lapsia oli keskimäärin 30 eli 14,9 % lapsista. Lasten kieli- ja kulttuuri-identiteettien kasvun sekä eri kielten ja kulttuurien kunnioittamisen tukemiseksi Outokummun varhaiskasvatus liittyi perusopetuksen tavoin kansainväliseen eTwinning-toimintaan. Varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa on kehitetty monipuolisesti erilaisia toimintatapoja vahvistaa lasten sekä huoltajien osallisuutta, tasa-arvoa sekä yhdenvertaisuutta. Jokaisessa yksikössä on arjessa käytössä puhetta tukevia kommunikaatiomenetelmiä. Tukea tarvitsevia lapsia oli 35 eli 14,9% kaikista varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa olevista lapsista. Heillä oli tehostetun tai erityisen tuen tarve. Esiopetuksessa oli kevään aikana 17 tukea tarvitsevaa lasta.

Esiopetuksessa valmistauduttiin koulutusten ja työryhmien kautta oppimisen tuen muutoksiin 1.8.2025 alkaen. Joensuun seudun esiopetussuunnitelma Outokummun tarkennuksilla otettiin käyttöön 1.8.2025. Syyslukukauden alku on harjoiteltu uuden oppimisen tuen käytäntöjä: Oppimisen edellytyksiä tukevat opetusjärjestelyt ovat osa kaikkea toimintaa. Ryhmäkohtaisia tukimuotoja annetaan näiden lisäksi ja niitä ovat yleinen tukiopetus, opetuskielen tukiopetus sekä erityisopettajan antama opetus muun opetuksen yhteydessä. Myös ryhmäkohtaisen tuen merkkäamista harjoitellaan. Jos ryhmäkohtaiset tukimuodot eivät riitä lapsella on oikeus saada lapsikohtaista tukea. Varhaiskasvatus on mukana Unicefin Lapsiystävällinen kunta työskentelyssä. Outokummun ja Polvijärven varhaiskasvatus saa valtion erityisavustusta digitaalisen laadunarviointijärjestelmän Valssin käyttöönoton tukemiseen. Henkilöstöä on koulutettu Valssin käyttöönottoon. Henkilöstö vastaa Karvin kansalliseen kyselyyn lokakuun aikana.

Varhaiskasvatus sekä esi- ja perusopetus saa valtion erityisavustusta varhaiskasvatuksen, esi- ja perusopetuksen koulutuksellista tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta edistäviin toimenpiteisiin. Tällä avustuksella on varhaiskasvatuksessa palkattu varhaiskasvatuksen erityisopettaja, perusopetuksessa tällä avustuksella palkataan resurssiopettaja jakamaan tukea tarvitsevia ryhmiä sekä koulunkäynninohjaaja mahdollistamaan oppilaskohtaisen tuen oppilaiden integroitumista yleisopetuksen ryhmiin.

Perusopetuksessa valmistauduttiin koulutusten ja yhteistyöryhmien kautta oppimisen tuen muutokseen 1.8.2025 alkaen. Joensuun seudun opetussuunnitelma Outokummun tarkennuksilla otettiin käyttöön 1.8.2025. Syyslukukauden alku on harjoiteltu uuden oppimisen tuen käytäntöjä: Oppimisen edellytyksiä tukevat opetusjärjestelyt ovat osa kaikkea toimintaa. Ryhmäkohtaisia tukimuotoja annetaan näiden lisäksi ja niitä ovat yleinen tukiopeutus, opetuskielen tukiopeutus sekä erityisopettajan antama opetus muun opetuksen yhteydessä sekä ryhmäkohtaisen tuen merkkäamista. Jos ryhmäkohtaiset tukimuodot eivät riitä, lapsella on oikeus saada oppilaskohtaista tukea.

Perusopetuksessa oli vierailija Italiasta Erasmus –hankkeen kautta. Hän tutustui monipuolisesti Kummun koulun toimintaan ja hänen avustuksellaan järjestettiin italialaisen ja outokumpulaisen oppilasryhmän kohtaaminen Teamsin välityksellä. Syyslukukauden aluksi Itä-Suomen yliopiston kansainväliset Summer School –opiskelijat tutustuivat Kummun kouluun.

Perusopetuksen oppilaista yli 11 % on eri kieli ja kulttuuritaustaisia, heidän opiskelujensa tukemiseksi koululla on ollut työkokeilussa useita eri kielisiä henkilöitä ja koululle palkattiin kevätlukukauden ajaksi palkattu venäjänkielinen henkilö tukemaan lähinnä yläkoululaisia oppilaita. Perusopetus on mukana Unicefin Lapsiystävällinen kunta työskentelyssä. Syksyllä kokoustettiin Metallin Imago -työryhmän 15-vuotisen toiminnan merkeissä. Työryhmän kautta on pitkäkestoisesti saatu kohotettua metallialan kiinnostavuutta ammattina, ja opiskelijoiden määrä alalla on noussut ja pysynyt korkeana.

Nuorisopalveluihin palkattiin elokuun alusta koulunuorisotyöntekijä. Taustalla AVIn hankeavustus koulunuoristyön käynnistämiseen ja kehittämiseen. Lisäksi perusopetus on mukana seudullisessa kiusaamisen ja väkivallan ehkäisyn hankkeessa sekä kansallisen lukutaitostrategian toimeenpanon hankkeessa.

Lukiossa vietettiin perinteistä abi-päivää ja vanhojen tansseja. Yhteistyölukioiden opiskelijakunnat järjestivät toukokuussa Juussa Amazing Race –tapahtumaan johon neljä lukiota osallistui. Opetussuunnitelmaan tehtiin päivitys keväällä sisältäen mm. Lukion erityisopetuksen tarkempi määrittely. Opiskelijoiden ohjauksen ja erityisopetuksen OPH:n tukema hanke on edennyt yhteisen kirjaamisen käytänteiden valmistumiseen. Henkilöstön perehdyttäminen opiskelun tuen ja opiskeluhuollon käytänteisiin tapahtuu elokuussa.

Ruokapalvelut

Ruokapalveluissa alkuvuoden aikana pidetty kansainvälisyysviikko (vk 12) ja vilja-kasvis-teemaviikko (Vilkas) sekä juhlistettu suomalaisen ruokakulttuurin päivää 28.2. ja kansainvälistä koulumaitopäivää 24.9. Hävikkiseuranta jatkuu. Kummun koulun lautashävikki ilmoitetaan infotaululla viikoittain. Asiakaskyselyt on pidetty Kummun koulun, esikoulun ja lukion ruokailijoille sekä päiväkodeille. Kouluruokatiimi on kokoontunut 3 kertaa. Syksyn ruokalista on muokattu vuoden 2024 lopulla julkaistuja ravitsemussuosituksia noudatteleviksi.

Keväällä 2025 järjestettiin uusien kouluruokien maistelutapahtuma. Tapahtumaan osallistui lapsia eri ikäluokista. Ruokapalveluille myönnettiin kouluruokadiplomi.

Lukuvuoden 2025–2026 alussa kouluruokatiimissä sovittiin Hävikkiviikon (vko 39) toteuttamisesta, oppilaiden toiveruokapäivästä sekä lastenoikeuksien päivän ruokailusta.

Elämänlaatu

Elämänlaadun palveluissa aloitti kaksi uutta työntekijää: uimavalvoja sekä liikuntaneuvoja, joka palkattiin Suomi Liikkeelle –hankerahalla. Siten liikuntaneuvontatyö Pohjois-Karjalan yhteisen mallin mukaan pääsi alkamaan myös Outokummussa. Elämäntapainsinööri ja liikuntaneuvoja osallistuivat valtakunnalliseen liikuntaneuvonnan seminaariin. Seminaarissa esitys pienten kuntien ratkaisuisista liikuntaneuvontaan. Outokumpu on mukana Pohjois-Karjalan alueellisessa voimaa vanhuuteen-toimintamallissa sekä liikuntatoimen vastuullisuuspilotissa. Pohjois-Karjalasta on mukana seitsemän kuntaa, jossa kehitetään vastuullisempaa liikuntakulttuuria alueella. Outokummun liikuntaseuroille järjestettiin seuratapaaminen. Senioreille on järjestetty perinteinen Kunnon kesäpäivä -tapahtuma. Myös ulkoiluystävällisyys on otettu jälleen toimintaan, jota koordinoi Elämänlaadun palveluiden liikunta. Unicefin lapsiystävällistä kuntatyötä jatkettua ja

toimintasuunnitelmaa rakennettu. Pidetty seuratapaaminen Unicefin kanssa toimintasuunnitelman hyväksymiseksi. Toteutettu Pohjois-Karjalan liikuntakysely, josta saamme tietoa liikunta-aktiivisuudesta ja ajatuksista kaupungistamme. Elokuussa järjestettiin toista kertaa ui, juokse, kävele -kisa sekä koko perheen Elohässäkki -tapahtuma Särkiselällä. On osallistuttu Keski-Karjalan musiikkiopiston sopimuksen päivityksen valmistelutyöryhmän työskentelyyn. Käynnistetään Polku –hanke lasten ja nuorten Suomi harrastemallin –hankkeen rinnalle, jossa ohjataan nuoria harrastajia seuratoimintaan. Kuntosalilla toteutettu pieni päivitysremontti. Uimahalli aukesi kuukauden myöhempään 15.9, pidemmän huoltoremonttitauon jälkeen, jossa uusittiin ison altaan vanhoja laattoja. Monitoimireitti hanketta on toteutettu. Reitin valmistuminen on loppusuoralla.

Kulttuuri ja matkailu

Kulttuurituottaja ja matkailusihteeri osallistuivat Matkamessuille tammikuussa. Kaupungin kulttuuritoimijoita palkittiin. Residenssitaiteilijat järjestivät yht. 23 esiintuloa syyskuun loppuun mennessä. Yhteistyötä on tehty Kaivanto Kollektiivin kanssa. Kaivosmuseolla Trüstedt-päivä 17.3. ja tilaisuus striimattiin. Konsertti Ukrainasta: Hutsulia solistit ja Isot Pojat –vierailuesitys Joensuun kaupunginteatterilta maaliskuussa. OutoJazz –festivaali toukokuussa. Museon mobiiliopas otettiin käyttöön 1.6. Kaupunkilaisten OkuFest järjestettiin 13.-15.6. Kaivosmuseo näytti kaivoskuvia Kaavin Luikonlahdessa. Vanhan kaivoksen alueella oli esillä yht. 12 näyttelyä eri tiloissa. Kaunisniemen kahvilan ja Kolmikannan yrittäjän kanssa tehtiin yhteistyötä matkailun kehittämisessä. Kaivosmuseo osallistui Vuorimiespäiville. Vanhan kaivoksen nettisivujen uudistus valmistui. Vanhan kaivoksen kesäkausi toteutui kokonaisuudessaan hyvin. Kaivosfestivaalia vietettiin syyskuussa. Museotunnelin kaivosäänet päivitettiin toimiviksi.

Arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä

Suuria muutoksia kaupunkipalveluihin ei ole odotettavissa tai suunnitteilla jo päätettyjen lisäksi.

Sisäinen valvonta ja riskien hallinta

Toteutetaan suunnitelman mukaisesti.